
 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2017 6. – 13. 3. 2017 BŘEZEN  
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

  

 

IDE.71 ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU:   
: 

  

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 

témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 
 

 

a) ...................................................................................... 

 
b) ...................................................................................... 
 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................ 1  

za spíše dobrou, ................................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  

za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 
Vás 

velmi dobrá, ...................................................................................... 1  
dobrá, .............................................................................................. 2  

ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  
špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  



Strana: 2 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f)  svému obecnímu zastupitelstvu 1   2   3   4   9  

p) starostovi Vaší obce či městské části, 1   2   3   4   9  

q) hejtmanovi Vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete  
  v Praze)?“       

1   2   3   4   9 
 

 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel  

   byste volit? 

Rozhodně ano, ...................................................... 1 => PV.4  
spíše ano, ............................................................... 2 => PV.4   
spíše ne, ................................................................ 3 => PV.4   

rozhodně ne, .......................................................... 4 => PV.184   

nebo nevíte?“ .......................................................... 9 => PV.4   

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ............................................. 8 => PV.184   
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 
ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A 

ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 
NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 
 

........................................................................................................... 
 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

KONKRÉTNÍ STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 

sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 
 

 

.......................................................................................................... 
 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 UVEDLI KONKRÉTNÍ 

POLITICKOU STRANU 

PV.112 „Cítíte se této straně 
velmi blízko, ........................................................................................ 1  
celkem blízko, ....................................................................................... 2  

ne moc blízko?“..................................................................................... 3  
NEVÍ..................................................................................................... 9  

 

 

 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

PV.184 „Obecně vzato, jak často byste řekl, že chodíte k volbám? 

Vždy,.................................................................................................... 1  
téměř vždy, .......................................................................................... 2  

někdy, ................................................................................................. 3  
zřídka,.................................................................................................. 4  
nikdy nevolíte.“...................................................................................... 5  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO............................................................................ 8  
NEVÍ .................................................................................................... 9  



Strana: 3 
 
 
 

PV.185 „Víte, kde je volební místnost ve Vašem volebním okrsku? 

Ano,..................................................................................................... 1  

ne.“......................................................................................................                  2  
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ........................................................................... 8  

 

 

 

PO.45a „Jak moc se v současné době zajímáte o politiku? 

Velmi se zajímáte, ................................................................................. 1  
spíše se zajímáte, .................................................................................. 2  

spíše se nezajímáte, .............................................................................. 3  

vůbec se nezajímáte?“ ........................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.19 
 

OV.19 „Následující otázka se bude týkat lidského soužití. V seznamu, který 

máte před sebou, jsou vypsány různé skupiny lidí. Můžete, prosím, vybrat 
všechny ty, které byste nechtěl mít za sousedy? 

  NECHTĚL BY MÍT ZA SOUSEDY NEZMÍNIL NEVÍ 

1 2 9 

a) Lidé jiného náboženského přesvědčení, 1   2    9  

b) lidé jiné barvy pleti, 1   2    9  

c) tělesně handicapovaní lidé, 1   2    9  

d) lidé závislí na drogách, 1   2    9  

e) chudí lidé, 1   2    9  

f) mladí lidé, 1   2    9  

g) lidé jiného politického přesvědčení, 1   2    9  

h) lidé s homosexuální orientací, 1   2    9  

i) staří lidé, 1   2    9  

j) lidé s kriminální minulostí, 1   2    9  

k) psychicky nemocní lidé,  1   2    9  

l) lidé závislí na alkoholu, 1   2    9  

m) bohatí lidé, 1   2    9  

n) kuřáci, 1   2    9  

o) cizinci žijící v ČR.“ 1   2    9  
 

 

 

 

 

„Nyní přejdeme k dalšímu tématu.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ER.36 

ER.36 „Je podle Vás přijatelné, či nepřijatelné půjčovat si peníze v následujících 
případech? 

ROZHODNĚ 
PŘIJATELNÉ 

SPÍŠE 
PŘIJATELNÉ 

SPÍŠE 
NEPŘIJATELNÉ 

ROZHODNĚ 
NEPŘIJATELNÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Na bydlení, 1   2   3   4   9  

b) na studium, 1   2   3   4   9  

c) na spotřební zboží jako např. lednice, pračka, televize, 

nábytek, 1   2   3   4   9 

 

d) na auto, 1   2   3   4   9  

e) na dovolenou, 1   2   3   4   9  

f) na podnikání, 1   2   3   4   9  

g) vánoční dárky.“ 1   2   3   4   9  
 



Strana: 4 
 
 
 
 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ER.38 

ER.38 „Podle Vašeho názoru jaká je v současnosti míra zadlužení u  

VELMI  

NÍZKÁ 

SPÍŠE 

NÍZKÁ 

ODPOVÍDAJÍCÍ, 

TAK AKORÁT 

SPÍŠE 

VYSOKÁ 

VELMI 

VYSOKÁ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) běžných občanů České republiky, 1   2   3   4   5   9  

b) České republiky jako státu?“ 1   2   3   4   5   9  

 
 

ER.39 „Je podle Vás míra současného zadlužení běžných občanů České 

republiky problémem? 

Je velmi závažným problémem, ............................................................. 1  

je závažným problémem, ...................................................................... 2  

je málo závažným problémem, .............................................................. 3  

vůbec není problémem.“ ....................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 
 

 

ER.40 „A je podle Vás míra současného zadlužení České republiky problémem? 

Je velmi závažným problémem, ............................................................. 1  

je závažným problémem, ...................................................................... 2  

je málo závažným problémem,............................................................... 3  

vůbec není problémem.“ ....................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 
 
 

ER.44a „Splácíte Vy nebo Vaše domácnost v současné době  

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) hypotéku, úvěr na stavební spoření, 1   2   9  

b) podnikatelský úvěr, 1   2   9  

c) nějaké zboží na úvěr, 1   2   9  

d) jiné půjčky?“ 1   2   9  
 
 

 

 

 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE ER.44a 

ODPOVĚDĚLI „ANO“ (KÓD 1) ALESPOŇ V JEDNÉ POLOŽCE. 

ER.45 „Kdybyste měl vyjádřit svůj pocit, jak snadno, nebo obtížně se Vám daří 
tyto půjčky splácet? 

Velmi snadno, ..................................................................................... 1  
spíše snadno, ...................................................................................... 2  
spíše obtížně,...................................................................................... 3  

velmi obtížně.“ .................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



Strana: 5 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.8 
 

PO.8 „Řekněte, prosím, důvěřujete, nebo nedůvěřujete 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) soudům, 1   2   3   4   9  

b) policii ČR, 1   2   3   4   9  

c) armádě, 1   2   3   4   9  

d) tisku, 1   2   3   4   9  

e) televizi, 1   2   3   4   9  

f) rádiu, 1   2   3   4   9  

g) odborům, 1   2   3   4   9  

h) církvím, 1   2   3   4   9  

i) neziskovým organizacím, 1   2   3   4   9  

j) bankám, 1   2   3   4   9  

k) internetu?“  1   2   3   4   9  
 

 

 

 

 

 

„A nyní další téma.“ 
 

 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.11 
 

OV.11 „Jak byste pomocí této škály označil svůj vztah ke skupinám 
obyvatelstva žijícím na území České republiky?  

VELMI 

SYMPATIČTÍ 

SPÍŠE 

SYMPATIČTÍ 

ANI SYMPATIČTÍ, 

ANI NESYMPATIČTÍ 

SPÍŠE 

NESYMPATIČTÍ 

VELMI 

NESYMPATIČTÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Slováci,  1   2   3   4   5   9  

b) Poláci, 1   2   3   4   5   9  

c) Rusové,  1   2   3   4   5   9  

d) Němci, 1   2   3   4   5   9  

e) Romové, 1   2   3   4   5   9  

f) Ukrajinci, 1   2   3   4   5   9  

g) Maďaři, 1   2   3   4   5   9  

h) Češi, 1   2   3   4   5   9  

i) Bulhaři, 1   2   3   4   5   9  

j) Vietnamci, 1   2   3   4   5   9  

k) Rumuni, 1   2   3   4   5   9  

l) Řekové,  1   2   3   4   5   9  

m) Židé, 1   2   3   4   5   9  

n) Srbové, 1   2   3   4   5   9  

o) Albánci,  1   2   3   4   5   9  

p) Číňané, 1   2   3   4   5   9  

q) Arabové.“ 1   2   3   4   5   9  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OV.44 „Cizinci by se v ČR podle Vás měli 

co nejvíce přizpůsobit našim životním zvyklostem, .................................... 1  

částečně se přizpůsobit našim životním zvyklostem, .................................. 2  

měli by mít možnost žít zcela podle svých životních zvyklostí?“ ................... 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 
 
 

 



Strana: 6 
 
 
 

OV.43 „Cizinci by podle Vás v ČR 

neměli mít vůbec možnost dlouhodobě pobývat, ....................................... 1  

měli mít možnost dlouhodobě pobývat jen za určitých podmínek, ................ 2  

měli mít možnost pobývat bez omezení?“ ................................................ 3  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

 

 

 

 

 

 

 

OV.45 „Představují, nebo nepředstavují občané jiných národností, kteří k nám 

přišli v posledních letech, problém 

ANO,  
PŘEDSTAVUJÍ 

NE,  
NEPŘEDSTAVUJÍ 

NETÝKÁ SE  
(V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ CIZINCI NEŽIJÍ) 

NEVÍ 

1 2 8 9 

a) v rámci celé České republiky, 1   2   -   9  

b) v místě Vašeho bydliště?“ 1   2   8   9  
 

 
 

OV.47 „Máte přátele nebo známé mezi cizinci, kteří dlouhodobě pobývají v ČR? 

Ano, ............................................................................................. 1   

ne.“.............................................................................................. 2   

NEVÍ ............................................................................................. 9   
 

 

 

 

 

 

OV.110 „Domníváte se, že každému, kdo má v úmyslu přijít do České republiky 

a žít zde, by to mělo být umožněno? 
Rozhodně ano, …................................................................................... 1  

spíše ano, ............................................................................................ 2  

spíše ne, ............................................................................................. 3  

rozhodně ne.“ ...................................................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

 
 

 
 

OV.186 „Domníváte se, že v současné době žije cizinců na území České 

republiky 

příliš mnoho, …................................................................................... 1  

přiměřeně, ........................................................................................ 2  

příliš málo.“ ....................................................................................... 3  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.168a 

OV.168a „Souhlasíte, či nesouhlasíte s tím, aby Česká republika umožňovala 

pobyt cizincům kvůli: 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE  

SOUHLASÍ 

SPÍŠE  

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) sloučení rodiny, 1   2   3   4   9  

b) podnikání, 1   2   3   4   9  

c) zaměstnání, 1   2   3   4   9  

d) kvůli tomu, že se jim tady líbí, chtějí tady žít, 1   2   3   4   9  

e) studiu a praxi, 1   2   3   4   9  

f) pronásledování ve své zemi z náboženských, rasových, 

politických a podobných důvodů, 
1   2   3   4   9 

 

g) kvůli válce, hladomoru, přírodním katastrofám v jejich zemi?“ 1   2   3   4   9  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana: 7 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.184 

OV.184 „Řekněte, nakolik souhlasíte, či nesouhlasíte s následujícími výroky. 
Cizinci pobývající dlouhodobě v České republice 
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

ANI SOUHLAS, ANI 

NESOUHLAS 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) obohacují naši vlastní kulturu, 1   2   3   4   5   9  

b) zvyšují celkovou nezaměstnanost, 1   2   3   4   5   9  

c) jsou příčinou nárůstu kriminality, 1   2   3   4   5   9  

d) přispívají k řešení problému stárnoucí populace, 1   2   3   4   5   9  

e) znamenají zdravotní riziko (šíření nemocí), 1   2   3   4   5   9  

f) přispívají k rozvoji hospodářství, 1   2   3   4   5   9  

g) ohrožují náš způsob života.“ 1   2   3   4   5   9  
 

 

„Teď se budeme chvíli věnovat politice.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.17 
 

PS.17 „Zajímalo by nás, co si myslíte o politické kultuře veřejně činných lidí, 

tedy o tom, jak mezi sebou jednají, jak na veřejnosti vystupují a informují o 
problémech. Jaká je podle Vás politická kultura 

VELMI DOBRÁ SPÍŠE DOBRÁ SPÍŠE ŠPATNÁ VELMI ŠPATNÁ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) členů vlády, 1  2  3  4  9  

b) poslanců, 1  2  3  4  9  

c) senátorů, 1  2  3  4  9  

d) představitelů krajské samosprávy, 1  2  3  4  9  

e) představitelů místní (obecní) samosprávy, 1  2  3  4  9  

f) politiků ANO, 1  2  3  4  9  

g) politiků ČSSD, 1  2  3  4  9  

h) politiků KDU-ČSL, 1  2  3  4  9  

i) politiků KSČM, 1  2  3  4  9  

j)  politiků ODS, 1  2  3  4  9  

k) politiků Svobody a přímé demokracie, 1  2  3  4  9  

l) politiků TOP09, 1  2  3  4  9  

m) politiků Úsvitu – Národní koalice?“ 1  2  3  4  9  
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.6 

PD.6 „Jak moc podle Vašeho názoru ovlivňují rozhodování politiků 

V NEJVYŠŠÍ MÍŘE  VŮBEC NE NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 9 

a) média, 1  2  3  4  5  6  7  9  

b) občané, 1  2  3  4  5  6  7  9  

c) voliči vlastní strany, 1  2  3  4  5  6  7  9  

d) úplatky a korupce, 1  2  3  4  5  6  7  9  

e) průzkumy veřejného mínění, 1  2  3  4  5  6  7  9  

f) stávky a demonstrace, 1  2  3  4  5  6  7  9  

g) zájmové skupiny a lobby, 1  2  3  4  5  6  7  9  

h) vědci a odborníci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

j) odbory, 1  2  3  4  5  6  7  9  

k) církve,  1  2  3  4  5  6  7  9  

l) sociální sítě, 1  2  3  4  5  6  7  9  

m) osobní vztahy (rodina, přátelé, známí, atd.)?“ 1  2  3  4  5  6  7  9  



Strana: 8 
 
 
 

PO.38 „Jak rozšířené je podle Vás v této zemi braní úplatků a korupce? 

Velice málo veřejných činitelů je zkorumpováno, ....................................... 1  

zkorumpována je jich méně než polovina, ................................................. 2  
je do toho zapojena většina veřejných činitelů, .......................................... 3  

zapojují se do toho téměř všichni veřejní činitelé?“ ..................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 
 

POKYN:  PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OB.26 

OB.26 „Řekněte prosím, které z následujících institucí a oblastí veřejného 
života jsou podle Vás zasaženy korupcí. Obodujte je pomocí stupnice, kde 

jednička znamená žádnou korupci, pětka znamená korupci vysokou. 

ŽÁDNÁ KORUPCE    VYSOKÁ KORUPCE NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Soudy, 1   2   3   4   5   9  

b) armáda, 1   2   3   4   5   9  

c) policie, 1   2   3   4   5   9  

d) banky a peněžní ústavy, 1   2   3   4   5   9  

e) ministerstva a centrální úřady, 1   2   3   4   5   9  

f) krajské úřady, 1   2   3   4   5   9  

g) obecní úřady, 1   2   3   4   5   9  

h) stavební úřady, 1   2   3   4   5   9  

i) finanční úřady, 1   2   3   4   5   9  

j) školství, 1   2   3   4   5   9  

k) zdravotnictví, 1   2   3   4   5   9  

l) politické strany, 1   2   3   4   5   9  

m) sdělovací prostředky, 1   2   3   4   5   9  

n) rozdělování evropských dotací.“ 1   2   3   4   5   9  
 

 

„Nyní se budeme věnovat mezinárodním tématům.“ 
 

 

 

PM.203 „V uplynulých letech, zejména v důsledku vojenských konfliktů, čelila 

Evropská unie zvýšenému počtu uprchlíků. Podle Vašeho názoru, měla by 
Česká republika přijmout uprchlíky ze zemí postižených vojenskými konflikty? 

Ano, měli bychom je přijmout a nechat je usadit se zde, ........................ 1  
a ano, měli bychom je přijmout do doby, než budou schopni vrátit se do 

země svého původu, .......................................................................... 2 
 

ne, neměli bychom přijímat uprchlíky.“ ................................................. 3  
NEVÍ ............................................................................................... 9  

 

 

 

 

 

 

PM.11u „Zajímáte se o vývoj situace na Ukrajině? 

Rozhodně ano, .......................................................................................... 1   

spíše ano, ................................................................................................ 2   
spíše ne, .................................................................................................. 3   

rozhodně ne.“ ........................................................................................... 4   
NEVÍ ....................................................................................................... 9  

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.189 

PM.189 „Je, nebo není podle Vašeho názoru situace na Ukrajině hrozbou pro  
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) bezpečnost České republiky, 1   2   3   4   9  

b) evropskou bezpečnost, 1   2   3   4   9  

c) mír ve světě?“ 1   2   3   4   9  
 



Strana: 9 
 
 
 

PM.194 „Zajímáte se o vývoj situace v souvislosti s aktivitami tzv. Islámského 

státu? 

Rozhodně ano, .......................................................................................... 1   

spíše ano, ................................................................................................ 2   
spíše ne, .................................................................................................. 3   

rozhodně ne.“ ........................................................................................... 4   
NEVÍ ....................................................................................................... 9  

 

 

 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.196 

PM.196 „Jsou, nebo nejsou podle Vašeho názoru aktivity tzv. Islámského státu 
hrozbou pro  

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) bezpečnost České republiky, 1   2   3   4   9  

b) evropskou bezpečnost, 1   2   3   4   9  

c) mír ve světě?“ 1   2   3   4   9  
 

 

 

 

„Nyní se budeme věnovat internetu.“ 
 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 

část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně 

z jiného zařízení? 
Ano, ................................................................. 1 => OM.33a   

ne?“ ................................................................ 2 => PV.1a   
NEVÍ ................................................................ 9 => PV.1a   

 

  
 

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OM.31 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, TZN. ŽE 

POUŽÍVAJÍ INTERNET 

OM.33a „Používáte Facebook [čti: fejsbůk], ať již z domova nebo z kteréhokoliv 
jiného místa? 
Častěji než jednou týdně, .................................................................. 1  

méně často, ..................................................................................... 2  

nebo ho vůbec nepoužíváte?“ ............................................................. 3  

NEVÍ ............................................................................................... 9  
 

 
 
 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.1a 

PV.1a „Řekněte mi, prosím, na škále od 1 do 10, jak pravděpodobné je, že byste 
šel volit, pokud by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Když 1 

představuje někoho, kdo rozhodně nepůjde volit a 10 představuje někoho, kdo 
rozhodně půjde volit, kam na této stupnici od 1 do 10 byste zařadil sám sebe?“ 
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO = 98 

ROZHODNĚ NEPŮJDE 
VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDE 
VOLIT 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
  

 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického  

  zpracování výsledků výzkumu.“ 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
KÓDY 1,2,4  
KÓD   3 

KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.179(str.10) 
=> pokračujte na EU.178(str.10) 

=> pokračujte na IDE.5b(str.10) 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 
KÓD: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana: 10 
 
 
 
 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“  

 => pokračujte na EU.179 (str.10) PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

¨FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 
NEVÍ = 999 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) kdykoliv během života, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  
 
 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  
  

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 
 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 
této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 

LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 

 

PV.182 „Zúčastnil jste se v roce 2013 voleb do Poslanecké sněmovny? 

Ano, ............................................................... 1 => PV.183  
ne, ................................................................. 2 => IDE.10a (str.11)  

neměl jste volební právo.“ ................................. 3 => IDE.10a (str.11)  

NEVÍ .............................................................. 9 => IDE.10a (str.11)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.182 ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 
 

PV.183 „Kterou politickou stranu jste volil?“ 

VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU = 96 
NEVÍ = 99 
 

.......................................................................................................... 
 
 
 



Strana: 11 
 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

IDE.10a „Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 

NEMÁ PŘÍJEM = 7 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      

Kč 

 

 

 

 

 

 

 

IDE.10 „A jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 

NEVÍ = 9 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      

Kč 

 

 

 

 

 

 

 

IDE.3a „Jste 
svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  

ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  

 
 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 

 
 

 
 

iDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? (Neptáme se na děti 

v domácnosti ale na Vaše děti.) 
Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  

dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  

 
 

 
 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 

započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  

AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 
VEPIŠTE POČET OSOB: 

 

 
 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 

žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 



Strana: 12 
 
 
 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 
 

 
 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 
 
 

 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 

 
 

IDE.72 ČAS KONCE ROZHOVORU:   
: 

  

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ:.……………………………………………… 
 
 

 
 
 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VSO OSOBNÍ ČÍSLO 
 

 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
............................................................................ 

 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM a že jsem dodržel pravidla Etického kodexu tazatele. 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
 

 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 

KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 
V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 

 


